ИРКУТСКАЯ   ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ   РАЙОН

                             ЕДОГОНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          7 ноября  2016г.                                                                            №59-пг

                                                      с.Едогон

Об утверждении плана  мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории  сельского поселения в 2017 году
Руководствуясь Федеральным Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях повышения уровня противопожарной безопасности населенных пунктов на территории Едогонского сельского поселения,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду на территории Едогонского сельского поселения в 2017 году  (Приложение № 1).

2. Руководителям организаций, расположенных на территории  Едогонского сельского поселения обеспечить выполнение плана мероприятий по предупреждению ландшафтных пожаров в части их касающейся.

            3.   Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Едогонский вестник» и на официальном сайте Едогонского сельского поселения.

Глава Едогонского

сельского поселения __________________Б.И.Мохун
Приложение № 1
к постановлению Главы

Едогонского сельского поселения
от  7 ноября 2016г № 59-пг
План мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2017 г.
на территории Едогонского сельского поселения.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Проведение заседаний КЧС Едогонского сельского поселения по вопросам, связанным с обеспечением первичных мер пожарной безопасности в пожароопасный период 2017г
	ежеквартально
	Председатель КЧС Б.И.Мохун

	2.
	Проведение проверки средств пожаротушения (ранцы, мотопомпы и др.), а также приспособленной для тушения пожаров техники
	До 15 марта 2017г
	Начальник ДПД Горбатовский А.И

	3.
	Проверка исправности систем водоснабжения населенных пунктов Едогонского сельского поселения
	регулярно
	Член комиссии Химко И.Г

Слесари водокачек

	4.
	Проверка подъездных путей к источникам воды для тушения пожаров.
	В течении всего периода
	Администрация сельского поселения

	Провести проверку средств звуковой сигнализации в населенных пунктах для оповещения людей на случай пожара
	В течении всего периода
	Администрация сельского поселения

	5.
	Проведение разъяснительной работы с населением по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности на территории населенных пунктов, в лесах, в быту
	регулярно
	Член комиссии Химко И.Г

	6.
	Проведение подворовых обходов с целью выявления нарушений ПБ и их устранения
	В течении пожароопасного периода
	Член комиссии Химко И.Г

Члены ДПД

	7.
	Размещение информации на информационных стендах, на официальном сайте Едогонского сельского поселения, в газете «Едогонский вестник» по соблюдению мер пожарной безопасности, о запрете выжигания сухой растительности
	В течении пожароопасного периода
	Член комиссии Химко И.Г

	8.
	Очистка от сухой растительности, сгораемого мусора, отходов, иных пожароопасных веществ и материалов дворовых и придворовых территорий населенных пунктов Едогонского сельского поселения
	До 1 мая 2017г
	Руководители учреждений, население поселения

	9.
	 Усиление контроля за семьями, ведущими асоциальный образ жизни, одиноко проживающими пенсионерами.
	Весь период
	Администрация сельского поселения

	10.
	Создание (обновление) противопожарных полос вокруг населенных пунктов
	До 30 апреля 2017г
	Глава Едогонского СП Мохун Б.И

	11.
	Участие в мероприятиях по тушению пожаров и предотвращению распространения очагов возгорания
	В течении пожароопасного периода
	Члены ДПД Едогонского СП, Главы КФХ

	12.
	Проведение занятий с учащимися школ, расположенных на территории Едогонского сельского поселения о недопущения пала сухой травы и разведения костров в лесах
	До 1 апреля 2017г
	Директора школ

	13
	Организация профилактической работы с населением по вопросам безопасности на водных объектах:
-в весенне-летний период

-в осенне-зимний период

	Май-сентябрь

Октябрь-февраль
	Члены комиссии

Банькова Л.Н

Медведева В.А

	14.
	Введение (отмена) особого пожарного режима
	По необходимости
	Глава Едогонского СП Мохун Б.И